
Nº 80, quinta-feira, 28 de abril de 2016130 ISSN 1677-7069

C
O

M
ERC

IA
LIZA

Ç
Ã

O
 PRO

IBID
A

 PO
R TERC

EIRO
S

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016042800130

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

DIRETORIA-GERAL DA SECRETARIA

EXTRATO DE TERMO DE RESILIÇÃO

Espécie: Termo de Resilição. Credenciado: FERNANDO C. MALUF
ONCOLOGY GROUP LTDA. Objeto: Rescindir, amigavelmente, o
Termo de Credenciamento 013/2013. Fundamento Legal: Processo
Administrativo 0004032-17.2015.4.01.8000 - TRF 1ª Região e artigo
79, inciso II da Lei 8.666/93. Data de Vigência/Assinatura:
13/04/2016 Assinam o instrumento: Pelo TRF 1ª Região, CARLOS
FREDERICO MAIA BEZERRA, Diretor-Geral e, pela empresa,
FERNANDO COITAF MALUF, Representante.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO
S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de empenho: 2016NE000503, emitida em 14/04/2016. Con-
tratante: TRF- 2ªRG. Contratada: DROGARIA E PERFUMARIA
PRIMEIRA DA ILHA LTDA. Objeto: Aquisição de materiais hos-
pitalares. Modalidade de Licitação: Lei nº 10.520/02 c/c Decretos n.ºs
5.450/05 e 7.892/13. Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho:
02301056920046013. Elemento de despesa: 339030. Valor total do
empenho: R$ 1.327,80 (um mil, trezentos e vinte e sete reais e oitenta
centavos). Proc. nº TRF2-EOF-2016/00073.

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2016 - UASG 070029

Nº Processo: 865-33.2016.6.03 . Objeto: Pregão Eletrônico -
CONTRATAÇÃO DE SEGURO TOTAL (COBERTURA COMPRE-

ENSIVA, ISTO É, SEGURO TOTAL CONTRA COLISÃO, INCÊN-
DIO, ROUBO OU FURTO), COM ASSISTÊNCIA 24 HORAS, DOS
VEÍCULOS (AUTOMÓVEIS) PERTENCENTES À FROTA OFI-
CIAL DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAPÁ,
conforme Anexo I ? Termo de Referência. Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 28/04/2016 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h30.
Endereço: Av. Mendonca Júnior, Nr. 15602, Bairro Central MACAPA
- AP ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/070029-05-20-
2016. Entrega das Propostas: a partir de 28/04/2016 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 12/05/2016 às
14h00 n site www.comprasnet.gov.br.

MICHELA DO SOCORRO DA TRINDADE LUZ
Pregoeira

(SIDEC - 27/04/2016) 070029-00001-2016NE000067

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2016 - UASG 070029

Nº Processo: 510232016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviços odon-
tológicos a servidores, magistrados e dependentes, com cobertura
nacional, garantido o atendimento em, pelo menos, todas as capitais
do país, e abrangendo todos os itens do Rol de Procedimentos Odon-
tológicos editados pela ANS (Agência Nacional de Saúde Suple-
mentar), vigente à época do evento, com cobertura de todas as doen-
ças do CID-10, no que se refere à saúde bucal. Total de Itens Li-
citados: 00001. Edital: 28/04/2016 de 08h00 às 17h00. Endereço: Av.
Mendonca Júnior, Nr. 1502, Bairro Central MACAPA - AP ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/070029-05-21-2016. En-
trega das Propostas: a partir de 28/04/2016 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/05/2016 às
14h00 n site www.comprasnet.gov.br.

JOSE TEMISTOCLES SILVA DE MELO
Pregoeiro

(SIDEC - 27/04/2016) 070029-00001-2016NE000067

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

NOTA DE EMPENHO N.º 2016NE001025, emitida em 15/04/2016.
FAVORECIDO: A C PEREIRA - INFORMATICA EIRELI. OB-
JETO: Aquisição de material de consumo de processamento de dados.
VALOR: R$ 15.450,00. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico
n.º 58/2015, ARP nº 34/2016, Leis n.º 8.666/93 e 10.520/2002. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento 3.3.90.30.17; Ação
02.126.0570.7832.0001. PROCESSO: 3712/2016.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2016 - UASG 070007

Nº Processo: 775/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de
serviço de locação de veículos, com motorista, observando todas as
condições e especificações estabelecidas no edital e seus anexos.
Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 28/04/2016 de 08h00 às
12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Rua Jaime Benevolo, 21 Centro
- FORTALEZA - CE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/070007-05-13-2016. Entrega das Propostas: a partir de 28/04/2016
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
10/05/2016 às 09h00 n site www.comprasnet.gov.br.

MARIA DA CONCEICAO PINHEIRO NOGUEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 27/04/2016) 070007-00001-2016NE000001

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE CONTRATO

Processo PAD n.º 237/2016. Espécie: Contrato 12/2016. Partes: Tri-
bunal Regional Eleitoral do Ceará e CHRISTIANE VIEIRA RO-
DRIGUES - ME. objeto: a prestação de serviços de cobertura fo-
tográfica de eventos, pautas e releases com fins jornalísticos, rea-
lizados pelo Contratante, visando à formação de arquivo institucional.
Fundamento Legal: Lei n.º 10.520/2002 e Decreto n.º 5.450/2005, Lei
n.º 8.666/93 e suas alterações, e na autorização superior constante do
Processo PAD n.º 237/2016. Assina pelo TRE/CE, Hugo Pereira Fi-
lho, Diretor-Geral, e pela contratada, Orestes Borges Leal Neto. Data:
25/04/2016.

SEÇÃO DE LICITAÇÕES

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 7/2016

Processo nº 20.118/2015
Registro de preços pelo prazo de 12 (doze) meses, para

eventual aquisição de suprimentos de informática. O objeto foi ad-
judicado às empresas: JAMAR COM. PARA PROD. DE INFOR-
MATICA LTDA-EPP: item: 1, Valor: R$76,00; LICITICOM
DIST.PAPELARIA EIRELI ME: item: 3: Valor: R$ 7,50 e BOING
COM.ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA-ME: item: 1, Valor:
R$7,99. Homologado por: Hugo Pereira Filho, Diretor - Geral do
TRE/CE. Data: 26/04/2016.

HUGO PEREIRA FILHO
Diretor-Geral

AVISO DE LICITACAO
PREGAO PRESENCIAL No- 8/2016

Pad.: 5030/2016. Objeto: Confeccao de faixas em algodao sem tin-
gimento para as Eleicoes 2016 e demais eventos promovidos pelo
TRE/CE . Data da sessao publica: 10/05/2016, as 14 horas, horario
local. Local: Sala da Coordenadoria de Licitacoes e Contratos, no
Andar terreo do edificio-sede do TRE-CE. Informacoes: das 13h as
18h, pelo telefone (85) 3453.3736 ou www.tre-ce.jus.br.

Em 27 de abril de 2016
ANDREIA VASCONCELOS TOMAZ

Pregoeira

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio nº. 01/2016, firmado em 20/04/2016, com o Associação dos
Notários e Registradores do Distrito Federal - ANOREG/DF; Objeto:
Fornecimento automatizado de informações relativas a óbitos para
atualização do cadastro eleitoral do DF; Processo SEI : nº 0001490-
38.2016.6.07.8200; Vigência: 60 meses, a partir da data de sua as-
sinatura; Signatários: Des. Romão C. Oliveira, Presidente do TRE/DF,
Des. José de Cruz Macedo, e Sr. Allan Nunes Guerra.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 7/2016

Aquisição de açúcar cristal; PA: 0001033-15.2016.6.07.8100;
Empresa vencedora: UEDAMA Comércio de Produtos Alimentícios
Ltda. - EPP. (CNPJ: 00.543.061/0001-03); Valor Total: R$ 11.948,00;
Autoridade e data da homologação: Arthur Cezar da Silva Júnior,
Diretor-Geral do TRE-DF, 22/04/2016.

ARTHUR CEZAR DA SILVA JÚNIOR
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2016 - UASG 070015

Nº Processo: 23781/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
material de consumo (canetas) para as eleições 2016. Total de Itens
Licitados: 00001. Edital: 28/04/2016 de 12h00 às 17h59. Endereço:
Av. Joao Batista Parra, 575, Praia do Sua Praia do Suá - VITORIA -

ES ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/070015-05-28-
2016. Entrega das Propostas: a partir de 28/04/2016 às 12h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 11/05/2016 às
13h00 n site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Senhores
licitantes, a fimde tornar mais ágil a fase de habilitação, favor ob-
servar o disposto no item 9.9 do edital. Ocorrendo divergência entre
a descrição do produto constante no código SIASG (CATMAT) e no
Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá a descrição deste úl-
timo.

ALOYSIO GABRIEL MATTOS
Chefe da Seção de Licitação

(SIDEC - 27/04/2016) 070015-00001-2016NE000181

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO MARANHÃO

EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHOS

Nº.: 2016NE000481. Data de emissão: 25/04/2016. Espécie: Em-
penho de despesa. Processo Administrativo Digital n.º 002786/2015.
Objeto: Aquisição de material de consumo. (ARP 20/2015 vinculada
ao PGE 08/2015). Valor: R$ 25.475,00. Credor: L. H. Durans Pi-
nheiro - EPP (CNPJ: 12532115/0001-06).

Nº.: 2016NE000482. Data de emissão: 25/04/2016. Espécie: Em-
penho de despesa. Processo Administrativo Digital n.º 002786/2015.
Objeto: Aquisição de material de consumo. (ARP 21/2015 vinculada
ao PGE 08/2015). Valor: R$ 2.448,00. Credor: A. C. E. Comércio e
Serviço Ltda. - ME (CNPJ: 20681531/0001-02).

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE ALAGOAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2016 - UASG 070011

Nº Processo: 0144-11.2016.6.02 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de material de consumo ? água mineral, conforme especifi-
cações descritas no Anexo I e I-A do edital. Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 28/04/2016 de 08h00 às 17h00. Endereço: Avenida
Aristeu de Andrade, Nº 377 Farol - MACEIO - AL ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/070011-05-21-2016. Entrega das
Propostas: a partir de 28/04/2016 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 11/05/2016 às 14h00 n site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

INGRID BREDA DE GUSMAO PEREIRA
Chefe da Seção de Licitações e Contratos

(SIDEC - 27/04/2016) 070011-00001-2016NE000100

SEÇÃO DE COMPRAS
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 40/2014; Processo SEI nº
0001087-28.2016.6.02.8000; Fund. Legal: Art. 65, I, alínea "b", e §1o

da Lei 8.666/93 e alterações e Cláusulas Treze do Contrato Original;
Partes: União, através do TRE/AL e TELEMAR NORTE E LESTE
S/A., CNPJ 33.000.118/0001-79; Objeto: alteração quantitativa do
contrato, a fim de acrescer um enlace de 2 Mbps durante três meses,
dando continuidade ao enlace instalado na Antiga Sede (localizada na
Praça Visconde de Sinimbu), a partir de 1º/04/2016; Valor mensal dos
serviços: R$ 1.054,74; Valor Total: 3.164,22; Assinatura:
30/03/2016.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo 6554/2015. Contrato TRE-GO n. 18/2016. Objeto: serviços
de conservação/manutenção de jardins, com fornecimento dos in-
sumos. Contratada: CERRADO COMÉRCIO DE PRODUTOS
AGROPECUÁRIOS LTDA. Valor Global Total: RS 97.285,85. Fun-
damento Legal: Lei 10.520/2002, reg. Pelo 5.450/2005; Lei 8.666/93.
Decreto. Vigência: 12 meses a partir de 26/04/2016. Programa de
Trabalho: 02.122.0570.20GP.0052 (Julgamento de Causas e Gestão
Administrativa na Justiça Eleitoral - no Estado de Goias). Natureza de
Despesa: 339039 (Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica).
Empenho 2016NE000369, emitida em 14/04/2016. Signatários: Des.
Walter Carlos Lemes, Presidente do TRE-GO, pelo Contratante, e Sr.
Alexandre de Assis Arão, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAPÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 17/2016

O Exmo. Sr. Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do
Amapá torna pública a HOMOLOGAÇÃO do pregão presencial nº
17/2016, processo nº 0000396-84.2016.6.03.8000, que tem por objeto
a contratação de condutor de veículo náutico para a 13ª Zona Elei-
toral do Amapá.

Macapá-AP, 27 de abril de 2016.
CARLOS TORK



Nº 80, quinta-feira, 28 de abril de 2016 131ISSN 1677-7069

EXEM
PLA

R D
E A

SSIN
A

N
TE D

A
 I

M
PREN

SA
 N

A
C

IO
N

A
L

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016042800131

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Nº.: 2016NE000480. Data de emissão: 25/04/2016. Espécie: Em-
penho de despesa. Processo Administrativo Digital n.º 003711/2016.
Objeto: Contratação da Companhia de Teatro Santa Ignorância para
realização de duas apresentações socioeducativas da comédia "pão
com ovo". (Inexigibilidade de Licitação). Valor: R$ 3.000,00. Credor:
Santa Ignorância - Cia de Artes (CNPJ: 06349903/0001-69).

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2016

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 22/04/2016 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Registro de Preço para aquisição de material de consumo Total de
Itens Licitados: 00014 Novo Edital: 28/04/2016 das 08h00 às 17h59.
Endereço: Av. Vitorino Freire S/n Areinha Areinha - SAO LUIS -
MA. Entrega das Propostas: a partir de 28/04/2016 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 11/05/2016, às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FABIO LEAL BARBOSA
Pregoeiro

(SIDEC - 27/04/2016) 070005-00001-2016NE000159

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Proc. n.º 0007215-85.2016.6.12.8000 - Objeto: Aquisição de 600 do-
ses de vacinas contra a gripe (trivalente), para imunização dos ser-
vidores e dependentes beneficiários do plano de saúde do TRE/MS.
Fundamento legal: inciso IV do artigo 24 da Lei 8.666/93 -. Con-
tratada: Fundação Butantan. CNPJ: 61.189.445/0001-56. Valor es-
timado: R$ 9.705,60 (nove mil, setecentos e cinco reais e sessenta
centavos). Elemento: 33.90.30.09 Programa: 02.301.0570.2004.0054.
Declaração por Letânia Ferraz de Brito Coutinho, Diretora-Geral do
TRE/MS. Ratificação: Des. DIVONCIR SCHREINER MARAN -
Presidente.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 1403340/2014; 1º TA ao Contrato 154/14; Contratada:
Maria Cecilia dos Santos - CPF 03011678693-ME; Vigência: a partir
de 19/04/2016; Objeto: Alteração do contrato 154/14; Valor: R$
2.473,80; Classificação: 3390.39.46; PT: 02.122.0570.20GP.0031;
NE: 2016NE001369; Fundamento Legal: Art. 65, I, "b" e §1º da Lei
8.666/93; Signatários: Adriano Denardi Júnior - Diretor-Geral pelo
TRE-MG e Izabel Cristina Pacheco dos Santos - Procurador, pela
Contratada; Assinatura: 19/4/2016.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. Prot. n.º 00001735-72.2016.6.14.8000 Contrato n.º 37/2016.
Contratante: União, por intermédio do TRE-PA. Contratada: PALE-
TRANS EQUIPAMENTOS LTDA., CNPJ/MF nº 50.770.445/0001-
29. Objeto: aquisição de empilhadeira elétrica para utilização no de-
pósito de urnas do TRE/PA, em conformidade com adesão à Ata de
Registro de Preço n.º 007/2015, do Pregão Eletrônico SRP n.º
03/2015 - Processo Administrativo NUP n.º 64144.005628/2014-53,
do 23º Batalhão Logístico de Selva/Ministério da Defesa do Exército.
Fundamento legal: Leis n.º 10.520/2006, 8.666/1993 e 8.078/1990.
N.E: 2016NE000503, PTRES 084538, ND 4.4.90.52. Valor global:
R$ 42.200,00. Vigência: 180 dias contados da data da assinatura. Data
da Assinatura: 27/04/2016. Signatários: Francisco Valentim Maia, Di-
retor-Geral do TRE/PA, pela Contratante; Carlos Eduardo Sanchez
Vicente Camargo Penteado, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 515/2016 UASG 070019

Nº Processo: 2226/2016 . Objeto: Curso Oracle Database 12C - New
Features For Administrators. Total de Itens Licitados: 00001. Fun-
damento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Inviabilidade de competição, considerando a data pré-
determinada pela empresa a ser contratada para realização do curso.
Declaração de Inexigibilidade em 22/04/2016. LILIAN GASPARIN
GUIMARAES. Secretaria Adminstração.. Ratificação em 25/04/2016.
DANIELA BORGES DE CARVALHO. Diretora Geral. Valor Global:
R$ 9.574,34. CNPJ CONTRATADA : 02.339.850/0001-44 CERNE
INFORMATICA LTDA - EPP.

(SIDEC - 27/04/2016) 070019-00001-2016NE000064

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n.º 10/16. PROCESSO: PA-355/15. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão n.º 79/15- Eletrônico.
OBJETO: registro de preços para eventual aquisição de material de consumo, conforme tabela abaixo. BENEFICIÁRIA DOS ITENS 1 e 2:
GRÁFICA E EDITORA SOUZA LEÃO LTDA - ME, CNPJ 14.960.194/0001-81. VIGÊNCIA: a partir de 24/04/2016 a 19/04/2017. DATA DE
ASSINATURA: 08/04/16.

ITEM M AT E R I A L UNID QUANTIDDE MÁXIMA
REGISTRADA

PREÇO UNITÁRIO RE-
GISTRADO (R$)

1 Cartilhas para Mesários, SEM BIOMETRIA unid 9500 0,61
2 Cartilhas para Mesários, COM BIOMETRIA unid 14000 0,62

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 21/2016 - UASG 070019

Nº Processo: 888/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de
serviços gráficos (produção gráfica, impressão, acabamento e em-
balagem). Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 28/04/2016 de
12h00 às 17h59. Endereço: Rua João Parolin, 224 Parolin - CU-
RITIBA - PR ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/070019-
05-21-2016. Entrega das Propostas: a partir de 28/04/2016 às 12h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/05/2016
às 14h00 n site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital e
anexos, disponíve em www.tre-pr.jus.br

BEATRIZ RODRIGUES DE MELO
Pregoeira

(SIDEC - 27/04/2016) 070019-00001-2016NE000064

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2016

Nº PAD 9308/2015 - Originário do Contrato 03/2016. Contratante:
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ. Contratada:
REDISUL INFORMÁTICA LTDA. CNPJ da Contratada:
78.931.474/0001-44. Objeto: Prorrogação da vigência contratual pelo
período de 08 meses. Sem Valor. Fundamento Legal: art. 57, § 1°, da
Lei 8.666/93. Vigência: 08/05/2016 a 07/01/2017. Data de Assinatura:
20/04/2016.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2016

Nº PAD 9155/2015 - Originário do Contrato 27/2016. Contratante:
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ. Contratada:
REDISUL INFORMÁTICA LTDA. CNPJ da Contratada:
78.931.474/0001-44. Objeto: Prorrogação da vigência contratual pelo
período de 08 meses. Sem Valor. Fundamento Legal: art. 57, § 1°, da
Lei 8.666/93. Vigência: 18/06/2016 a 17/02/2017. Data de Assinatura:
20/04/2016.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ

EDITAL Nº 3, DE 7 DE DEZEMBRO DE 2015
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E

FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA OS
CARGOS DE ANALISTA JUDICIÁRIO E

DE TÉCNICO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITO-
RAL DO PIAUÍ (TRE/PI), em exercício, torna pública a prorrogação
das inscrições até as 23 horas e 59 minutos do dia 8 de dezembro de
2015 (horário oficial de Brasília/DF), no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. c e s p e . u n b . b r / c o n c u r s o s / t r e _ p i _ 1 5 .

Torna pública, ainda, a retificação das datas constantes dos
subitens 5.2.1, 7.2.5, 7.4.8.3, 7.4.8.9 e 7.4.9.7 do Edital nº 1 -
TRE/PI, de 12 de novembro de 2015, e alterações, conforme a seguir
especificado.

[...]
5.2.1 O candidato com deficiência poderá enviar, de forma

legível, até o dia 8 de dezembro de 2015, por meio de link específico
no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/tre_pi_15
cópia simples do CPF e original ou cópia autenticada em cartório do
laudo médico a que se refere a alínea "b" do subitem 5.2 deste edital.
Após esse período, a solicitação será indeferida, salvo nos casos de
força maior.

[...]
7.2.5 O pagamento da taxa de inscrição deverá ser efetuado

até o dia 23 de dezembro de 2015.
[...]
7.4.8.3 A isenção deverá ser solicitada da seguinte forma:
a) por meio de requerimento do candidato, disponível no

aplicativo de inscrição, a ser preenchido no período entre 10 horas do
dia 20 de novembro de 2015 e 23 horas e 59 minutos do dia 8 de
dezembro de 2015, observado o horário oficial de Brasília/DF, no
endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/tre_pi_15,
contendo a indicação do Número de Identificação Social (NIS), atri-
buído pelo CadÚnico;

b) envio da declaração constante do Anexo II deste edital,
legível e assinada, por meio de link específico no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/tre_pi_15, no período entre 10 ho-
ras do dia 20 de novembro de 2015 e 23 horas e 59 minutos do dia
8 de dezembro de 2015, observado o horário oficial de Brasília/DF.

[...]
7.4.8.9 A relação provisória dos candidatos que tiveram o

seu pedido de isenção deferido será divulgada até a data provável de
14 de dezembro de 2015, no endereço eletrônico http://www.ces-
pe.unb.br/concursos/tre_pi_15.

[...]
7.4.9.7 A documentação para solicitação de atendimento es-

pecial de que tratam os subitens 7.4.9.2, 7.4.9.3, 7.4.9.4, 7.4.9.5 e
7.4.9.6 poderá ser enviada, de forma legível, até o dia 8 de dezembro
de 2015, por meio de link específico no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/tre_pi_15. Após esse período, a
solicitação será indeferida, salvo nos casos de força maior.

[...]

JOAQUIM DIAS DE SANTANA FILHO

EDITAL Nº 4, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2015
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E

FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA OS
CARGOS DE ANALISTA JUDICIÁRIO E

DE TÉCNICO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITO-
RAL DO PIAUÍ (TRE/PI), tendo em vista o disposto na Resolução
TSE nº 23.391, de 16 de maio de 2013, torna pública a comple-
mentação da Comissão Examinadora das provas objetivas e da prova
discursiva, referente ao concurso público para provimento de vagas e
formação de cadastro de reserva para os cargos de Analista Judiciário
e de Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional
Eleitoral do Piauí.

1 DA COMPLEMENTAÇÃO DA COMISSÃO EXAMINA-
DORA DAS PROVAS OBJETIVAS E DA PROVA DISCURSIVA

a) Alex da Rosa
b) André Santa Rita
c) Antônio Carlos dos Santos
d) Ludmila Ferreira Bandeira
e) Luiz Fernando Sirotheau Serique Junior
f) Marcelo de Andrade Nobis
g) Rogério Gomes Lopes

EDVALDO PEREIRA DE MOURA

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO RIO GRANDE DO NORTE

S E C R E TA R I A

AVISO DE PENALIDADE

1) O TRE/RN aplicou à empresa PJ MATERIAL DE ESCRI-
TÓRIO E CONSTRUÇÃO EIRELI- EPP (CNPJ: 18.334.420/0001-70)
a sanção administrativa de impedimento de licitar e contratar com a
União, com fundamento no art. 7º, da Lei 10.520/2002, c/c o art. 28 do
Decreto nº 5.450/2005, pelo prazo de 4 (quatro) meses, a contar da data
desta publicação, em virtude do descumprimento de obrigações esta-
belecidas no edital do Pregão Eletrônico nº 88/2015-TRE/RN. Fica
concedido à empresa o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis, a contar
desta publicação, para, querendo interpor recurso administrativo contra
a sanção administrativa aplicada. Para ciência da decisão exarada no
Processo Administrativo Eletrônico/Protocolo nº 16600/2015 -
TRE/RN, mediante despacho da Diretora-Geral.

Em 31 de março de 2016
ANA ESMERA PIMENTEL DA FONSECA

Diretora-Geral

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
O R Ç A M E N TO

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE CONTRATOS, LICITAÇÕES E COMPRAS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

1) Pregão Eletrônico nº 16/2016; 2) Processo Adm. Eletrônico nº 16576/2015
(Prot. PAE nº 16576/2015); 3) Objeto: Mola Hidráulica de piso para uso em
portas de vidro temperado; 4) Fornecedores registrados com os respectivos
itens, quantidades e preços unitários: 4.1) ARP nº 31/2016 - M B G CO-
MERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP (CNPJ: 11.435.361/0001-87) - (item
1: Qtde: 40; P. Unit.: R$ 318,85); Atas de Registro de Preços acima citadas, e
respectivas especificações estão disponíveis no sítio www.tre-rn.jus.br.




